Cartografia: fig. 54.

[N]otum sit cunctis hominibus quod ego Arnaldus Ylerdensis 
prior, per me et per omnes successores, dono vobis Guillelmo de Na 
Dolça et uxori vestre Sancie et omni proieniei vestre et cui volueritis 
in perpetuum unum casalem per X solidos census. Quod est in villa 
Ylerde, in parrochia Sancti Andree. Affrontat in domibus Raimundi 
de Bages, que fuerunt de Garcia Liniz, et in domibus Arnaldi Bernar-
di et in domibus Aimerici, que tenent per Guillelmi de Basella, et in 
tribus carrariis. Quantum //2598 hee affrontationes includunt et am-
biunt sic dono vobis iam dictis et vestris dictum casal per iam doctos 
X solidos census, quod melioretis et habeatis et expletetis vos et qui 
volueritis, de abisso usque in celum, cum introitibus et exitibus suis 
et melioramentis et suis pertinentiis. Tamen vos et vestri et qui dic-
tum casal habebit et tenebit mihi et meis annuatim omni tempore, in 
festum Pasche, V solidos pro censu donetis melioris monete curribi-
lis Ylerda pani et vino, et ponti Ylerde et baiulis suis annuatim omni 
tempore, in festum Pasche, V solidos pro censu donetis melioris mo-
nete curribilis in Ylerda pani et vino. Et si vendere vel inpignorare 
eum volueritis mihi et meis X dies dicatis et si retinere voluerimus 
sicut alius homo habeamus. Sin autem facite inde omnem vestram 
voluntatem exceptis militibus et sanctis, salvo tamen censu et iure 
meo et meorum et pontis et successorum eius. Et non eligatis inde 
alium dominum neque patronum nisi me et meos et baiulos pontis. 
Et ego et mei erimus inde vobis et vestris guirentes contra omnes 
homines et feminas preter potestatem terre.

2598. Columna nova.
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Facta carta XIII kalendas octobris, anno Domini incarnationis 
Mº Cº LXXXXº.

Signum (signe) Arnaldi Ylerdensis prioris et sacriste qui hoc do-
num fecit. Sig+num Poncii Morruti. Sig+num Raimundi de Palacio. 
Sig+num Arnaldi de Castello Gelos. Sig+num Petri Galabruni, baiuli 
pontis Ylerde, qui hoc // firmo et laudo.

Petrus Ferrarius scripsit et hoc (signe) fecit.

ÍNDEX D’ANTROPÒNIMS

En aquest índex d’antropònims hem inclòs tots els noms de 
persona esmentats als documents editats en aquesta segona part  
de la col·lecció diplomàtica. Són força nombrosos i ens poden aportar 
molta informació. Al segle xii, generalment se solia fer esment d’un 
nom i d’un cognom, que corresponia molt sovint a un topònim, a 
un ofici o bé a una característica de la persona (o d’un avantpassat 
seu). En aquest índex, amb relació a cadascun d’aquests noms de 
persona, diem qui era el que el duia (rei, comte, bisbe, prevere, 
ardiaca, cardenal, teixidor, etc.). També hi assenyalem si era la 
muller o el marit d’algun altre dels homes o de les dones esmentades 
al document.